—ad meliorem et probabiliorem partem

Expl. tract, de signis et moribus naturalibus hominum ad regem

magnificum Alexandrum qui dominatus fuit toti orbi dictus

monarcha in septenterione.

8, 9 seem to be extracts from the Ps.-Aristotle de Secretis.

10. Secundus philosophus fuit. hie philosophatur in omni tempore . 73

—quid est nix. aqua sicca.

Translated from Greek by William of Gap, monk and sub-

sequently Abbot of St Denis, in cent. xii. See 275. 16.

11. Single lines.

Grammatical notes and extracts 77

Nota quod mille est indeclinabile et omnis generis.

12. Timor dei principium sapiencie. Sapienciam atque doctrinam

stulti despiciunt 95

24—3
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13. Quaedam ex Anselmo, p. 97.

14. Bulla Innocentii III. loanni regi Angliae missa de contumacia ejus in negotio

archiepiscopi Cantuar., p. 100.

15. Alia bulla ejusdem papas suffraganeis ecclesiae Cantuar. directa de consecratione

archiepiscopi et ejus in Angliam abitu, p. 102.

16. Excerptum, ut videtur^ ex alia quadam bulla, p. 103.

17. Bulla Innocentii papae III. episcopis Angliae missa ut lohannis regis Angliae

favorem Stephano archiepiscopo Cantuar. conciliarent, cui si resisteret rex, regno

minatur interdictum, p. 101.*

18. Bulla ejusdem papae episcopis Londin. Eliens. et Wigorn. directa, ut sententiam

interdicti per totum regnum observari faciant, donee rex satisfactionem idoneam cura-

verit exhibere ob bona ecclesiastica direpta, p. 104.

19. Bulla ejusdem papae tam ecclesiasticis quam secularibus principibus directa, ut

sedi apostolicae de dirimenda lite et discordia inter Germanos orta de electione imperatoris

attentae se patronos et adjutores ostendant, anno pontificatus b^^p. 104.

20. Sententiae de concordia, /. 106.

21. Taxatio episcopatuum Angliae, p. 107.

22. Practica sive usus dictaminis Mag. Laurentii de Aquilegia edita Bononiae ad

utilitatem rudium, /. 108.

23. Epistola Leonardi episcopi Albanensis ad Edwardum [primum] regem Angliae

ut Ricardum [de Hotoun] priorem Dunelmensem a papa in integrum restitutum suo

favore concilio et autoritate adjuvaret, data Romae 20 Nov. p. 125.

24. Epistola regis Edwardi [primi] ad archiepiscopum Cantuar. pro clericis suis ne

compellantur ad ordines vel residentiam, p. ii"].

25. Epistola regis ad patronum pro eodem, ibid.

Epistola ejusdem ad archiepiscopum Ebor. de eodem, ibid.

Literae episcopi officiario suo super eodem, p. 128.

Facultas episcopalis ad beneficium ad firmam tradendum per quinquennium,

P-

26.

27.

28.

128.

29. Literae patentes Edwardi I. pro nominatione unius ex clericis suis, ibid.

23-

Proverbs, followed by extracts from Chrysostom and Petrus

Aud. (? Petrus Alphonsus).

13. Ad frequentem usum stillantis pluuie duri solent cauari lapides p.

Moral extracts. Anselm. Bernard. Petrus Aud. Story of

Alexander.

14. Cum super negocio Cant. eccl. .

15. Post diutinum fletum....
16. InefFabilis sapiencia ....
17. Illius testimonium ....
18. Inter ceteraque super negocio .

19. Tam ecclesiasticis quam secularibus

20. Salustius. Principium discordie .

21. Bona Arch. Cant, taxantur ad m. dcccclxv.

Cicestr., KarlioL, left blank .

22. Uniuersis tabellionibus ciuitatis Bonon.

Quot sunt virtutes tot vobis mitto salutes.

In tabular form.

li. iiij^ iiij ^. Exon.

24-47 may be regarded as a collection of formulae.

97

loo

102

lOI*

lOI*

104

104

106

107

108

125
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30. Bulla quae vocatur post iter arreptum, ibid.

31. Literae prions et conventus quod fecerunt A. B. missarum et orationum, &c.
domus suae participem, ^.129.

32. Literae Edwardi I. de salvo conducto, ibid.

33. Literae demissoriae super ordinibus, ibid.

34. Literse cleri Galliae ad papam, in quibus petunt licentiam ejus ut sibi liceat

juvare regem, datae Parisiis kal. Feb. 1296, p, 130.

35. Responsio papae ad petitionem praedictam, ibid.

36. Excerpta ex variis epistolis, p. 132.

37. Literae episcopi ad priorem de inquisitione in domo sua facienda, p. 123.

38. Literae Bernardi episcopi Tripol. ad officialem archid. Dunelm. ut summam xv
marcarum sterling, quas ab episcopo Dunelm. acceperat pro procuratione viz. duarum
marcarum per diem, ipse a clero Dunelm. solvi faciat, p. 134.

39. Concessio pensionis C libr. sterling per episcopum Dunelm. facta promotori

causarum suarum apud sedem apostolicam, p. 135.

40. Literae ad capitulum Dunelm. ut concessionem defuncti episcopi confirmare

velint, ibid.

41. Literae prions de ad priorem de
, ut libros ab sua

ecclesia asportatos, si forte a quodam cetus ejus eos reperiri contigerit, remitteret, /. 135.

42. Quatuor epistolae incerti autoris, p. 135.

43. Tres epistolae in laudem monachorum Oxonis studentium, p. 137.

44. Epistola incerti autoris, p. 139.

45. Literae Bonifacii papae VI I L ad Edwardum I. regem Angliae ut fiat pax inter

eum et regem Francias, datae Lateran. 11 kal. Mart, pontificatus \.p. 139.

46. Indulgentia concessa eis qui de bonis suis contulerint ad edificandum altare

sanctae crucis in ecclesia cathedrali de
^ p. 140.

47. Constitutio Bonifacii papae VIII. ne mendicantes assentiant electioni de se

factse in discordia, p. 141.

48. Constitutiones Bonifacii papas VIII. viz. (i) Revocatio concessionum ante-

cessoris ejus Celestini V. de pluralitatibus, &c. p. 141. (2) Revocatio concessionum

Nicholai IV. de collectionibus, pensionibus, &c. p. 145. (3) Similis revocatio conces-

sionum Celestini V.p. 147. (4) De conservatoribus, /. 147. (5) Ne mulieres religiosae

extra claustrum ad judicium vel testimonium dandum evocentur,/, 149. (6) Declaratio

sententiae excommunicationis contra eos qui infregerint pacem inter regem Sicilise et

lacobum et Fredericum Petri quondam regis Arragoniae filios sancitam, /. 149. (7) De
non solvendis collectis principibus secularibus,/. 150. (8) De residentia, /. 152.

49. Arbitrium ejusdem papae inter reges Francias et Anglias, /. 153.

50. Responsio cleri ad regem Edwardum quod subsidium concedere non possunt,

propter gravem papas prohibitionem ne ulla talis concessio laicis fiat {tempore ut videtur

Roberti Winchelsey archiepiscopi Cantuar.\ p. 157.

51. Bulla Bonifacii papse VIII. de restitutione Ricardi [de Hotoun] prioris Dunelm.

P' 159-
• .

. .

52. Executio super restitutione predicta, sive literae Nicholai episcopi Theanens. ad

episcopum et capitulum Dunelm. de executione sententiae restitutionis, /. 161.

53. Constitutio Bonifacii VIII. de veneratione sanctorum,/. 163.

54. Idem de regulis juris, p. 165.

55. Constitutio Clementis papae V. quod regnum Franciae non sit amplius subjectum

Romanae ecclesiae quam fuit ante declarationem Bopifacii VIII, /. 167.

48-58 chiefly papal constitutions.

51. This Prior was reinstated in 1300.
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56. Revocatio constitutionis Bonifacii VIII. quae incipit, "Clericis laicos" per

eundem, p. 167.

57. Constitutio ejusdem de citationibus, p. i68.

58. Indulgentia concessa a Bonifacio VIII. eis qui centesimo quovis anno basilicas

S. S. Petri et Pauli visitaverint A. D. 1300, p. 108.

59. Lamentatio pro templariis, p. 169.

60. Revocatio concessionum de administrationibus per Clementem papam, ^. 173.

61. Constitutio Bonifacii papae de visitatione episc. Dunelm. p. 174.

62. Epistola Petri filii Cassiodori ad ecclesiam Anglicanam de excutienda tyrranide

Romani pontificis, /. 175.

63. Forma creandi et investiendi aliquos in officium tabellionatus sive mandatum
Rogeri Mathei de Monte-flor. comitis Palatini ad priorem Dunelm. ut loannem de

D. adhibita prius examinatione de sufficientia ejus in predictum officium admittat, ^. 178.

64. Citatio prelatorum Angliae ad concilium Viennen. per Clementem papam, /. 180.

65. Constitutio dementis papas de militibus quondam ordinis templariorum, ^. 187.

66. Sententia suspensionis lata contra episcopos qui ad concilium Viennen. non

venerunt per Clementem papam, p. 189.

67. Excommunicatio Goliae, p. 191.

68. Versus resonantes de bello Trojano, p. 192.

59. Lamentacio quedam pro templariis p. 169

Honorabilibus doctoribus et scolaribus uniuersis Paris, com-

morantibus salutem. miranda non modicum forciusque

stupenda humani generis inimica crudelitas in Gasconie

finibus instigante

A strong appeal against the injustice of the Processus.

Ending

:

Quod a domino premium et ab hominibus laudes assequi

mereatur. Amen.
62. Ecclesie nobili Anglicane in luto et latere ancillate Petrus

fil. Cassi(o)dori miles catholicus pugil christi deuotus

salutem Et captiuitatis iugum abicere brauium libertatis.

Comparabo te cui vel cui assimilabo te . . . . 175

—quid si perterritus ex hiis dictis non destiterit ab inceptis

et restitucionem non fecerit de perceptis psallentjpro

eo ex tunc nequiter indurato psalmum centesimum

octauum illi cui omnia sunt aperta singuli diebus singulis

clara voce in christo deuotissime Deus laudem.

66. (67) Raptor mei pillei morte moriatur .... 191

Anathema fuerit fiat fiat amen.

Wright, 1. c, p. 75.

68. {a) Pergama flere volo fato danays data solo (CXLII 1205.

Du Mdril, Poesies pop, Lat, 1843, p. 309) . . . 192

Femina fatalis femina digna malis.

{b) Uiribus arte minis data troia ruinis (sic) (Du M^ril, 1. c,

?• 400) 194

Annis bis quinis fit rogus atque cinis.

Sic gens romulea surgit ab hectorea.
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69. Constitutiones Lateran. concilii, p. 202.

70. Privilegium concessum fratribus predicantibus per Clementem papam, ^. 232.

71. Aliud per Martinum papam, p. 233.

72. Constitutio quod nullus admittatur ad ecclesiam parochialem antequam attigerit

vigesimum quintum annum, ibid.

7 3. Concessio totius regni Angliae et Hiberniae sanctas ecclesiae et papae

Innocentio III. per loannem regem, p. 234. [Aurea bulla.]

74. Epistola Soldani ad Haytonum regem Armenia? quod civitatem Accon ceperat

et eam spoliaverat, p. 235.

75. Epistola Haytoni regis Armeniae, ad regem Anglise super desolatione Accon,

data 15 Junii, 1299, p. 236.

76. Epistola Kanatoci regis Tartariae ad Ludovicum VII. regem Franciae jactatoria,